
3 . 8 . 84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 208/43

VERORDNUNG (EWG) Nr. 2272/84 DER KOMMISSION
vom 2. August 1984

zur Festsetzung der Beihilfe für Ölsaaten

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
^ ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung Nr. 136/66/EWG des
Rates vom 22. September 1966 über die Errichtung
einer gemeinsamen Marktorganisation für Fette ('),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
1 556/84 (2), insbesondere auf Artikel 27 Absatz 4,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1223/83 des
Rates vom 20 . Mai 1983 über die in der Landwirtschaft
anzuwendenden Umrechnungskurse (3), zuletzt geän
dert durch die Verordnung (EWG) Nr. 855/84 (4) ;

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1569/72 des
Rates vom 20 . Juli 1972 zur Einführung von Sonder
maßnahmen für Raps- und Rübsensamen sowie
Sonnenblumenkerne (5), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 1474/84 (6), insbesondere auf
Artikel 2 Absatz 3 ,

nach Stellungnahme des Währungsausschusses,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die in Artikel 27 der Verordnung Nr. 136/66/EWG
vorgesehene Beihilfe ist in der Verordnung (EWG) Nr.
2066/84 f), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 2234/84 (8), festgesetzt worden .

Im Zeitraum vom 27. Juni bis 3 . Juli 1984 ergibt sich
für bestimmte Währungen folgender Tatbestand :
— Für den laufenden Monat weicht der Unterschied
nach Artikel 2 Absatz 1 der Verordnung (EWG)
Nr. 1569/72 um mehr als einen Punkt von dem
für die vorhergehende Festsetzung berücksich
tigten Prozentsatz ab,

— für bestimmte Terminmonate übersteigt der Unter
schied nach Artikel 2 Absatz 2 der Verordnung
(EWG) Nr. 1569/72 0,5 % . Für bestimmte Termin
differenzbeträge , weicht dieser Unterschied von
mehr als einem Punkt von dem für die vorherge
hende Festsetzung berücksichtigten Prozentsatz ab .

Aus der Anwendung der in der Verordnung (EWG)
Nr. 2066/84 genannten Modalitäten auf die Angaben,
über die die Kommission gegenwärtig verfügt, ergibt
sich , daß die zur Zeit geltende Beihilfe wie im
Anhang zu dieser Verordnung angegeben zu ändern
ist —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Höhe der Beihilfe nach Artikel 27 der Verord
nung Nr. 136/66/EWG ist im Anhang festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 3 . August 1984 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 2 . August 1984
Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. 172 vom 30 . 9 . 1966, S. 3025/66 .
(2) ABl . Nr. L 150 vom 6. 6 . 1984, S. 5 .
(3) ABl . Nr. L 132 vom 21 . 5 . 1983 , S. 33 .
(4) ABl . Nr. L 90 vom 1 . 4 . 1984, S. 1 .
O ABl . Nr. L 167 vom 25. 7 . 1972, S. 9 .
(6) ABl . Nr . L 143 vom 30 . 5 . 1984, S. 4 .
O ABl . Nr. L 191 vom 19 . 7 . 1984, S. 19 .
(8) ABl . Nr. L 205 vom 1 . 8 . 1984, S. 31 .



Nr. L 208/44 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 3 . 8 . 84

ANHANG I

Beihilfen für Raps- und Rübsensamen

(Beträge je 100 kg)

Jeweilig 1 . Monat 2. Monat 3 . Monat 4. Monat 5. Monat

1 . Bruttobeihilfen (ECU) 10,278 10,798 12,517 13,294 11,542 12,062

2. Endgültige Beihilfen
In nachstehenden Ländern geerntete
und verarbeitete Samen :

— Bundesrepublik Deutschland (DM) 33,14 34,45 38,57 40,70 36,76 32,33
— Niederlande (hfl) 31,51 32,92 37,46 39,78 35,27 36,30
— BLWU (bfrs/lfrs) 477,02 501,15 580,94 615,61 534,21 547,26
— Frankreich (ffrs) 61,82 65,39 76,95 81,36 68,69 69,09
— Dänemark (dkr) 86,49 90,87 105,33 111,87 97,13 100,72
— Irland (Ir £) 7,710 8,100 9,384 9,902 8,583 8,780
— Vereinigtes Königreich (£ Stg.) 6,752 7,074 8,125 8,603 7,543 7,865
— Italien (Lit) 14 718 15 459 17 650 18 506 15 963 15 839

— Griechenland (Dr) 893,33 940,40 1 097,22 1 167,82 1 006,94 1 054,01

ANHANG II

Beihilfen für Sonnenblumenkerne

(Beträge je 100 kg)

Jeweilig 1 . Monat 2. Monat 3 . Monat 4. Monat

1 . Bruttobeihilfen (ECU) 12,345 14,194 20,397 21,137 21,752

2. Endgültige Beihilfen
In nachstehenden Ländern geerntete
und verarbeitete Kerne :

— Bundesrepublik Deutschland (DM) 40,09 44,38 58,91 61,00 62,54
— Niederlande (hfl) 37,99 42,82 59,07 61,32 62,99
— BLWU (bfrs/lfrs) 572,95 658,77 946,66 979,51 1 008,05
— Frankreich (ffrs) 73,91 87,05 130,40 134,45 138,67
— Dänemark (dkr) 103,88 119,44 171,64 177,87 183,04

— Irland (Ir £) 9,260 10,647 15,294 15,780 16,241
— Vereinigtes Königreich (£ Stg.) 8,126 9,250 13,028 13,484 13,865
— Italien (Lit) 18 326 20 321 28 913 29 696 30 576

— Griechenland (Dr) 1 071,52 1 240,77 1 807,92 1 875,04 1 930,71

ANHANG III

Umrechnungskurse der ECU, die für die Umrechnung der endgültigen Beihilfen in die
Währung des Verarbeitungslandes anzuwenden sind, wenn es sich dabei nicht um das

Erzeugungsland handelt
(Wert von 1 ECU)

Jeweilig 1 . Monat 2 . Monat 3 . Monat 4 . Monat 5 . Monat

DM 2,239010 2,232070 2,226050 2,219530 2,219530 2,201720
hfl 2,529410 2,523180 2,517620 2,511450 2,511450 2,493160
bfrs/lfrs 45,261500 45,351300 45,426400 45,506900 45,506900 45,709100
ffrs 6,870210 6,885590 6,900390 6,917170 6,917170 6,975260
dkr 8,181400 8,193660 8,207790 8,220250 8,220250 8,254050
Ir £ 0,727297 0,729487 0,731802 0,734360 0,734360 0,740761

£ Stg.
Lit

0,591527
1 376,150

0,593194
1 383,090

0,594417
1 389,640

0,595714
1 397,110

0,595714
1 397,110

0,598191
1 420,540

Dr 88,55200 88,55200 88,55200 88,55200 88,55200 88,55200


